

Uchwała Nr XIII/98/03
Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 22 sierpnia 2003 roku

w sprawie: przyjęcia zmian do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Gminy Gostyń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Gostyniu uchwała, co następuje :

§ 1.

W Wieloletnim Planie Inwestycyjnym dla Gminy Gostyń przyjętym Uchwałą nr XXIX/235/2000 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 listopada 2000 roku oraz zmienionym Uchwałą nr XLII/400/2001 z dnia 14 grudnia 2001 r., Uchwałą nr XLVII/437/2002 z dnia 24 maja 2002 r. i Uchwałą nr L/463/2002 z dnia 6 września 2002r. wprowadza się następujące zmiany:

1. Dopisuje się inwestycję pn. „Budowa kanalizacji deszczowej we wsi Brzezcie – na odcinku przebudowywanej drogi gminnej w Brzeziu”.
2. Charakterystyka inwestycji zawarta w rozdziale 4.1. Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Gminy Gostyń otrzymuje brzmienie jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.
3. Tabela nr 12 „Zestawienie nakładów inwestycyjnych i źródeł finansowania” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.
4. Tabela nr 14 „Ustalenie priorytetów inwestycyjnych” otrzymuje brzmienie jak w Załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.
5. Tabela nr 15 „Zestawienie nakładów inwestycyjnych i źródeł finansowania wg wartości bieżących” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.
6. Tabela nr 16 „Nakłady inwestycyjne finansowane ze środków własnych (według malejącego priorytetu)” otrzymuje brzmienie jak w Załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Pozostałe zapisy Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Gminy Gostyń pozostają bez zmian.

§ 3.

Załączniki stanowią integralną część niniejszej uchwały i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Gminy Gostyń.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.

§ 4.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
/-/Piotr Radojewski

UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XIII/98/03 Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 22 sierpnia 2003 r.

w sprawie: przyjęcia zmian do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Gminy Gostyń

Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Gminy Gostyń Rada Miejska przyjęła uchwałą nr XXIX/235/2000 z dnia 17 listopada 2000 roku. Znalazły się w nim 24 inwestycje przewidziane do realizacji w latach 2001-2005. Zapisano tam zarówno inwestycje jednoroczne jak i wieloletnie. Z założenia Wieloletni Plan Inwestycyjny jest planem kroczącym, podlegającym ciągłym zmianom.

Pierwszą zmianę WPI Rada Miejska w Gostyniu przyjęła uchwałą nr XLII/400/2001 z dnia 14 grudnia 2001 r. Aktualizacja Wieloletniego Planu Inwestycyjnego polegała na ustaleniu priorytetów nowych inwestycji do wysokości wolnych środków na inwestycje w odniesieniu do możliwości finansowych gminy na lata 2002-2006.

Kolejna zmiana Wieloletniego Planu Inwestycyjnego nastąpiła uchwałą nr XLVII/437/2002 z dnia 24 maja 2002 roku. Polegała ona na przyjęciu do realizacji inwestycji pn. „Budowa krytej pływalni w Gostyniu” oraz przesunięciu realizacji zadań „Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 5” oraz „Modernizacja stacji oczyszczania wody przy basenie kąpielowym OSiR w Gostyniu” na lata 2002-2007.

Następna zmiana Wieloletniego Planu Inwestycyjnego wprowadzona uchwałą Nr L/462/2002 z dnia 6 września 2002 r. dotyczyła wprowadzenia inwestycji „Przebudowa drogi gminnej w Brzeziu” oraz przesunięciu terminów realizacji zadań „Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Dusina” na rok 2005 oraz „Sanitacja wsi Daleszryn i Stary Gostyń” na lata 2002–2004. Zaistniałe zmiany w WPI spowodowane były możliwością uzyskania dotacji funduszu SAPARD.

Obecna zmiana polega na uszczegółowieniu planowanej inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej w Brzeziu” i rozbiciu jej na dwa zadania: „Przebudowa drogi gminnej 8307P wraz z budową jednostronnego chodnika w Brzeziu” oraz „Budowa kanalizacji deszczowej we wsi Brzezie – na odcinku przebudowywanej drogi gminnej w Brzeziu”. Zmiana ta jest spowodowana możliwością pozyskania środków z funduszu przedakcesyjnego Unii Europejskiej SAPARD na oba te zadania inwestycyjne.

Równocześnie poszerza się zakres inwestycji pn. „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Kunowie” o wykonanie nawierzchni z kostki brukowej przed budynkiem głównym szkoły. Ponadto we wszystkich załącznikach zaktualizowano wydatki na 2003 rok zgodnie z przyjętym budżetem gminy Gostyń na 2003 rok oraz usunięto inwestycje, których realizacja zakończyła się w 2002 roku.

Kolejne zmiany w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym nastąpią jednocześnie z opracowaniem projektu budżetu gminy Gostyń na rok 2004 i zawierać będą inwestycje planowane do realizacji na lata 2003-2008.

Burmistrz
/-/Jerzy Woźniakowski

Charakterystyka inwestycji

1. Budowa ulicy łączącej ul. Lipową z ul. Wolności w Gostyniu. Realizację tej inwestycji planuje się na rok 2004. Polegać ona będzie na położeniu nawierzchni bitumicznej oraz chodników na odcinku 800 m (powierzchnia 2100 m²). Inwestycja zapewni skrócenie przejazdu z centrum miasta w kierunku Jarocina, Leszna i Poznania. Jest również elementem układu komunikacyjnego usprawniającym komunikację między ul. Poznańską a ul. Wrocławską po wschodniej stronie miasta. Inwestycja jest w całości finansowana ze środków własnych Gminy. Na realizację inwestycji planuje się zaciągnięcie kredytu komercyjnego.
2. Modernizacja ulicy Ogrodowej w Gostyniu. Realizację tej inwestycji planuje się na rok 2005, w 2003 roku zostanie opracowana dokumentacja techniczna. Inwestycja polegać będzie na położeniu nawierzchni bitumicznej wraz z odwodnieniem i chodnikiem na odcinku o długości ok. 360 m do koryta rzeki Kani. Zakłada się, iż inwestycja w całości będzie finansowana z kredytu komercyjnego.
3. Budowa drogi od ul. Poznańskiej do ul. Nad Kanią w Gostyniu. Realizację tej inwestycji planuje się na lata 2004-2007. Polegać ona będzie na położeniu nawierzchni bitumicznej na odcinku ok. 800 m (o szerokości 20 m). W roku 2003 zostanie opracowany plan zagospodarowania przestrzennego. Podjęcie działań inwestycyjnych przewiduje się na lata 2004-2007. W 2004 planuje się opracowanie dokumentacji budowlanej oraz wykupy gruntów o łącznej powierzchni 16.000 m². Relatywnie wysoki koszt tej inwestycji wynika z konieczności pobudowania mostu na rzece Kani. Koncepcja programowa przewiduje również na długości ok. 400 m wykonanie inwestycji w technologii prefabrykatów (budowa drogi w estakadzie). Inwestycja jest zgodna z celami strategicznymi i ma wpływ na upłynnienie ruchu pomiędzy częścią północną, a pozostałymi obszarami miasta (centrum oraz częścią południową). Nowe połączenie będzie miało w przyszłości wpływ na usprawnienie ruchu lokalnego. Jest elementem, który zgodnie z koncepcją programową usprawni połączenie ul. Poznańskiej z ul. Wrocławską po wschodniej stronie miasta.
4. Budowa ulicy łączącej ul. Wolności z ul. Ogrodową. Inwestycja będzie realizowana w roku 2005. Zakres prac obejmuje wykonanie nawierzchni, chodników, ścieżki rowerowej wraz z odwodnieniem na długości ok. 500 m. Inwestycja ta jest jednym z elementów wskazanych koncepcją programową wewnętrznego układu komunikacyjnego, usprawniającym komunikację między ul. Poznańską a Wrocławską po stronie wschodniej miasta.
5. Budowa ulicy łączącej ul. Łąkową z ulicą biegnącą wzdłuż rzeki Kani. Inwestycja ta po przyjęciu planu zagospodarowania przestrzennego będzie realizowana w latach 2005-2006. Zadanie to obejmuje wykonanie robót ziemnych, nawierzchni, chodników i ścieżki rowerowej na długości ok. 150 m. Inwestycja ma znaczenie z uwagi na przejęcie ruchu lokalnego z rynku zwłaszcza użytkowników ulic, którzy są klientami targowiska miejskiego i położonych w sąsiedztwie marketów (Dino, Biedronka).
6. Budowa ulicy łączącej ul. Fabryczną z ul. Helsztyńskiego (wzdłuż rzeki Kani). Inwestycja będzie realizowana w roku 2005. W roku 2004 zostanie opracowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Realizacja inwestycji rozpocznie się od wykupów gruntów oraz opracowania dokumentacji budowlanej. Zakres prac obejmuje wykonanie robót ziemnych, nawierzchniowych, chodników i ścieżki rowerowej oraz odwodnienia. Zadanie jest elementem koncepcji programowej wewnętrznego układu komunikacyjnego, usprawniającym komunikację między ul. Poznańską a Wrocławską po stronie wschodniej miasta.

7. Gazyfikacja wsi Kosowo. Inwestycja polegała będzie na położeniu sieci gazowej we wsi Kosowo. Inwestycja jest zgodna z celami strategicznymi, poprawia stan środowiska naturalnego oraz jakość życia mieszkańców. Inwestycja jest w 60% finansowana ze środków własnych Gminy, w 30% ze środków mieszkańców i w pozostałej części ze środków Wielkopolską Spółkę Gazownictwa.
8. Budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Poznańskiej w Gostyniu. Realizację tej inwestycji następuje w latach 2002-2003. Polega ona na położeniu sieci kanalizacyjnej na długości 2300 m. Inwestycja jest zgodna z celami strategicznymi, poprawia stan środowiska naturalnego oraz jakość życia mieszkańców. Ponadto uzyskuje się nowe, uzbrojone tereny pod budownictwo. Inwestycja jest powiązana z budową drogi ul. Poznańska – ul. Nad Kanią. Inwestycja jest w 55% finansowana ze środków własnych Gminy a w pozostałej części z kredytu preferencyjnego WFOŚiGW.
9. Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Dusina. Realizację tej inwestycji planuje się na rok 2005. W 2003 roku zostanie opracowana dokumentacja techniczna. Inwestycja polegać będzie na położeniu sieci kanalizacyjnej z rur PVC Ø 200 na długości 1600 m. Inwestycja jest zgodna z celami strategicznymi, poprawia stan środowiska naturalnego oraz jakość życia mieszkańców. Inwestycja jest w 58% finansowana ze środków własnych Gminy, w 37% z kredytu preferencyjnego (WFOŚ) i w pozostałej części ze środków mieszkańców.
10. Przebudowa drogi gminnej 8307P wraz z budową jednostronnego chodnika w Brzeziu. Realizację inwestycji rozpocznie się w 2002 roku od opracowania dokumentacji technicznej. W 2003 roku zamierza się dokonać przebudowy drogi (dwustronne ułożenie krawężnika, odwodnienie i położenie warstwy dywanika) Finansowanie inwestycji nastąpi ze środków własnych gminy (62,5%) oraz dotacji funduszu SAPARD (37,5%). W roku 2004 zamierza się kontynuować inwestycję na odcinku 1700 mb w analogicznym asortymencie prac. Zadanie będzie finansowane również ze środków SAPARD.
11. Budowa kanalizacji deszczowej na odcinku przebudowywanej drogi gminnej w Brzeziu. Realizacja inwestycji planowana jest w 2004 roku łącznie z przebudową drogi gminnej w Brzeziu. Zostanie zbudowana sieć kanalizacji deszczowej o długości 950 mb z rur PCV Ø 315 i Ø 400. Inwestycja finansowana będzie ze środków SAPARD.
12. Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej w Daleszynie i budowa kanalizacji sanitarnej w Starym Gostyniu. Realizację tej inwestycji planuje się na lata 2003-2004. Polegać ona będzie na budowie oczyszczalni ścieków we wsi Daleszyn (2003 r.), na położeniu sieci kanalizacyjnej we wsi Daleszyn na długości 4195 m z 96 przyłączami oraz na położeniu sieci kanalizacyjnej we wsi Gostyń Stary na długości 1829 m z 82 przyłączami (2004 r.). Inwestycja jest zgodna z celami strategicznymi, poprawia stan środowiska naturalnego oraz jakość życia mieszkańców. Inwestycja będzie w 55% finansowana ze środków własnych Gminy (w tym pożyczką z WFOŚ) oraz w 45% dotacją z funduszu SAPARD.
13. Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Kunowie. Inwestycja zostanie zrealizowana w latach 2002-2004. Zakres prac obejmuje adaptację dwóch pomieszczeń na sale lekcyjne oraz budowę jednokondygnacyjnego łącznika. W łączniku mieścić się będą: jedna sala lekcyjna, salka do gimnastyki korekcyjnej z zapleczem, pokój nauczycielski oraz sanitariaty. Ponadto utwardzona zostanie nawierzchnia przed budynkiem głównym. Przedsięwzięcie jest zgodne z celami strategicznymi, istotnie poprawia jakość życia mieszkańców. Obejmuje swoim zasięgiem wsie Kunowo, Ostrowo, Szczodrochowo i Stężyca. Inwestycja będzie w całości finansowana ze środków własnych Gminy.

14. Modernizacja rzeki Kania. Inwestycja obejmuje poszerzenie i odmulenie koryta rzeki, umocnienie dna faszyną oraz przebudowę dwóch zastawek i mostów na odcinku od km 3+000 do km 6+000. Inwestycję rozpoczęto w 2001, w którym została opracowana koncepcja oraz dokumentacja „Modernizacji rzeki Kani”. W roku 2001 dokonano także odmulenia rzeki na terenie miasta od ujścia rzeki Obry do wysokości ulicy Poznańskiej. Inwestycja będzie kontynuowana w 2002 roku, a jej zakończenie przewiduje się w roku 2003. Przedsięwzięcie będzie w połowie finansowane ze środków własnych gminy i ze środków WZIR. Celem inwestycji jest uregulowanie gospodarki wodnej w zlewni rzeki dla uniknięcia zalewania przyległych łąk i pól.
15. Budowa krytej pływalni w Gostyniu. Realizację inwestycji przewiduje się w latach 2003 – 2005. Pływalnia będzie posiadała basen sportowy 25 x 12,5 m, widownię na ok. 50–100 osób, basen rehabilitacyjno-rekreacyjny ze zjeżdżalnią i saunę. Przewiduje się również możliwość prowadzenia gastronomii oraz zainstalowania dodatkowych atrakcji np. masaż wodny, gejzer, itp. Zainstalowany będzie system kasowo-biletowy. Koszt całości inwestycji wyniesie ok. 12 mln zł. Finansowanie inwestycji będzie następowało ze środków własnych gminy – 4,5 mln zł, Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki – 3 mln zł oraz Starostwa Powiatowego – 4,5 mln. zł.
16. Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 5. Inwestycja będzie realizowana w latach 2006-2007. W roku 2006 planuje się opracowanie dokumentacji budowlanej a w kolejnych latach realizację inwestycji. Zakres prac będzie obejmował wybudowanie sali sportowej o wymiarach boiska 12x24 m wraz z szatniami i zapleczem sanitarnym. Przedsięwzięcie jest zgodne z celami strategicznymi i istotnie poprawia jakość życia mieszkańców. Inwestycja będzie w całości finansowana ze środków własnych Gminy.
17. Modernizacja stacji oczyszczania wody przy basenie kąpielowym OSiR w Gostyniu. Inwestycja będzie realizowana w 2007 roku. Zakres prac będzie obejmował instalację 30 dysz napływu wody, 44 spustów z rynny przelewowej, budowę zbiornika wyrównawczego, instalację systemu filtracji, instalację urządzeń odczynnikowe (chlor, pH, redox) oraz instalację dopływową i odpływową basenu wraz z rurami w maszynowni. Przedsięwzięcie zmniejsza koszty eksploatacji basenu oraz istotnie poprawia jakość życia mieszkańców. Inwestycja będzie w całości finansowana ze środków własnych Gminy.

Przewodniczący Rady
/-/Piotr Radojewski

